Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(.'ámaiu ^
M n h i i'i [>1!! I.

»0 CHARCAS

PORTARIA N" 059 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

“Dispõe sobre concessão de licença por motivo de
saúde a servidora OINEIA FAUSTINA SANTOS,

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei Complementar n° 322 de 30/03/2023, e alterações:

CONSIDERANDO, o atestado médico apresentado pela servidora

piNEIA FAUSTINA SANTOS, no setor de recursos humanos;

CONSIDERANDO, que a servidora passou por perícia médica em 09
de fevereiro de 2023:

CONSIDERANDO, que a perícia concedeu auxilio doença pelo
período de 30 dias a contar do dia 27/01/2023 à 25/02/2023.

RESOLVE:

Art. 1°- CVonceder 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde, a
partir de 27 de janeiro de 2023 e término em 25 de fevereiro de 2023 à ser\ddora DINEIA
FAUSTINA SANTOS. Auxiliar de Serviços Gerais, conforme Laudo Médico.

Art. 2*’- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 27 de janeiro de 2023.

Art. 3"- P.evogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
J ^

Câmara fUinicipal de Barra do Garças- MT, 14 de fevereiro de 2023. CO
7^

A
O

-í I
4

● ^
.3 ^

-  ̂
C O ̂ í;

-.!(?
●íV'vVJ 6 GA-BRIEL PEREI

(Zé Gota) Vei^or - PSDB
PresiderPe da Câmara Municipal de Barra do Garças

r-'
O

■ AD ●Í-:( 9 c.-i.;
.  J

r-
j.

(66) 3401 -2484 / 0800 642 68 i 1
barrntíogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Groíío, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara@t nrradogarcas.mt.leg.br / rli@barradogafcas.mt.lcg.br